
Contacto

Teléfono 925259593
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/006421 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición, entrega e instalación de mobiliario para la Oficina de
Orientación, Formación y Empleo de Valdepeñas (Ciudad Real).

Adquisición, entrega e instalación de mobiliario para la Oficina de Orientación, Formación y Empleo deDescripción 
Valdepeñas (CR)
Valor estimado del contrato 36.558,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.863,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.465,69 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925288000
Correo Electrónico sg.economiaempresasempleo@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

PINA MOBILIARIO, SL
NIF B45292893
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RIO MUNDO, NAVE 34 (P. INDUSTRIAL)
(45007) TOLEDO España

Contacto

Teléfono 925230408
Correo Electrónico contabilidad@pinamobiliario.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.465,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.863,5 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta admisible presentada en el procedimiento de contratación
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá tener lugar más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la adjudicación a las personas licitadoras.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de la
Consejería de Economía, Empresas y Empleo

Dirección Postal

Avda. de Irlanda, nº 14
(45071) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de la
Consejería de Economía, Empresas y Empleo

Dirección Postal

Avda. de Irlanda, nº 14
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De conformidad con lo establecido en la cláusula 16.1.B. del Anexo I, cuadro deExpresión de evaluación 



características, del PCAP.
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: De conformidad con lo establecido en la cláusula 16.1.A. del Anexo I, cuadro deExpresión de evaluación 
características, del PCAP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MF%2F7Jwomkp65H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000014154771 |  2024-000969151 | Fri, 13 Sep 2024 10:09:37:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56530851226512467343914212761715162058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MF%2F7Jwomkp65HQrHoP3G5A%3D%3D

